
 

Dokumento rūšis: Dokumento ID: Patvirtino: 

 

Gairės 

Mažmeninės prekybos ir vaistinių tvarios 
veiklos gairės 

Vadovas, kuriam pavesta vadovauti įmonių 
socialinės atsakomybės sričiai šiose gairėse 

nurodytose veiklos operacijose 

Dokumento savininkas: Taikymo sritis: Kiro peržiūrėjimo 
data 

Informacijos klasė: Data: Versija: 

Įmonių socialinės atsakomybės 

direktorius 

„ICA Sverige“, „Rimi“, „Apotek 

Hjärtat“ 
2024 m. II ketv. S3 2023-05-23 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mažmeninės prekybos ir 
vaistinių tvarios veiklos gairės  

„ICA Sverige“, „Apotek Hjärtat“ ir „Rimi“ 

Atnaujinta 2023 m. 



 

Turinys 

1. Įžanga .................................................................................................................................................... 4 

1.1. Prielaidos ir paskirtis ................................................................................................................ 4 

1.2. Taikymo sritis ........................................................................................................................... 4 

1.3. Komunikacija ir įgyvendinimas ................................................................................................ 4 

2. Bendrosios prekių įsigijimo gairės ........................................................................................................ 4 

2.1 Vadybos sistema ir kokybės užtikrinimas ....................................................................................... 4 

2.2 Darbas aplinkosaugos srityje ........................................................................................................... 5 

2.3 Socialinė atsakomybė ..................................................................................................................... 5 

2.4 Atsakomybė klimato kaitos srityje ................................................................................................. 5 

Atsekamumas ................................................................................................................................... 6 

Žemės ūkis, miškininkystė ir žuvininkystė ......................................................................................... 6 

Vandens vartojimas .......................................................................................................................... 6 

Gyvūnų gerovė ................................................................................................................................. 6 

Salmonelės ........................................................................................................................................ 7 

Cheminės medžiagos ........................................................................................................................ 7 

Produktų ženklinimas tvarumo ženklais .......................................................................................... 7 

Skaidrumas ir ženklinimas ................................................................................................................. 7 

Maistinė vertė ................................................................................................................................... 7 

Maisto produktų priedai .................................................................................................................. 7 

GMO.................................................................................................................................................. 7 

Vartojimo prekių pakuotės ............................................................................................................... 7 

Pakuotės ........................................................................................................................................... 8 

Prekių atšaukimai .............................................................................................................................. 8 

3. Mažmeninei prekybai taikomos prekių įsigijimo gairės ....................................................................... 8 

Skaidrumas ir ženklinimas ................................................................................................................. 8 

Atsparumas antibiotikams ............................................................................................................... 8 

Tabakas, alkoholis ir kitos stimuliuojančios cheminės medžiagos ................................................... 8 

Alergijos ir padidėjęs jautrumas ....................................................................................................... 8 

4. Vaistinėms taikomos prekių įsigijimo gairės ........................................................................................ 8 

Vaistiniai preparatai .......................................................................................................................... 8 

Atsparumas antibiotikams ............................................................................................................... 9 

„Apotek Hjärtat“ dalyvauja kovojant su atsparumu antibiotikams ir prisideda prie kovos su per 



dideliu antibiotikų vartojimu visuomenėje, tuo tikslu konsultuodama klientus dėl jiems skirtų 
vaistų vartojimo ir informuodama klientus, kaip elgtis su vaistų likučiais, propaguoja saugų 
antibiotikų vartojimą. ....................................................................................................................... 9 

Alergijos ir padidėjęs jautrumas ....................................................................................................... 9 

5. Informavimas ir komunikacija .............................................................................................................. 9 

6. Vaidmenys ir atsakomybė .................................................................................................................... 9 

7. Išimčių valdymas .................................................................................................................................. 9 

8. Atitikties užtikrinimas ............................................................................................................................ 9 

9. Kasmetinis peržiūrėjimas ................................................................................................................... 10 
 



1. Įžanga 

1.1. Prielaidos ir paskirtis 

„ICA Gruppen“ yra tos nuomonės, kad darbas tvarumo srityje ir aktyvus dalyvavimas 
bendruomenės gyvenime yra neatsiejamas nuo ilgalaikio pelningumo. Tvarumas – tai strateginis 
prioritetas, kuris integruotas į visas „ICA Gruppen“ veiklos operacijas. 

„ICA Gruppen“ nori užtikrinti, kad klientai būtų saugūs. Kokybė, aplinkos apsauga ir socialinė 
atsakomybė visuomet yra pagrindiniai mūsų veiklos operacijų ir verslo santykių principai. Būdami 
atviri ir veikdami skaidriai, mes aktyviai prisiimsime atsakomybę už kokybę ir ūkinės veiklos poveikį 
aplinkai. Prekės ir paslaugos, kurias parduoda „ICA Gruppen“, ne tik turi atitikti nustatytus 
reikalavimus bei lūkesčius, bet ir turi išlaikyti aukštus standartus dėl jos įmonių ūkinės veiklos 
poveikio žmonėms, aplinkai ir gyvūnų gerovei. Prekės ir paslaugos turi būti saugios naudoti, jų 
poveikis aplinkai turi būti kaip galima mažesnis, jos turi būti pagamintos tinkamomis darbo 
sąlygomis ir laikantis galiojančių gyvūnų gerovę reglamentuojančių teisės aktų. „ICA Gruppen“ 
ūkinė veikla vykdoma sąžiningomis ir tinkamomis sąlygomis, o „ICA Gruppen“ atsakomybė taikoma 
ir kitose valstybėse. 

1.2. Taikymo sritis 

Mažmeninės prekybos ir vaistinių tvarios veiklos gairės taikomos bendrovėms RIMI, „Apotek 
Hjärtat“ ir „ICA Sverige“. 

Mažmeninės prekybos ir vaistinių tvarios veiklos gairėse yra išdėstyta visapusiška „ICA Gruppen“ 
pozicija tvarumo klausimais, kuri savo esme daug platesnė negu teisės aktuose nustatyti 
reikalavimai. Tikimasi, kad įsigydami prekes ir vykdydami viešuosius pirkimus visi „ICA Gruppen“ 
darbuotojai, produktų ir paslaugų tiekėjai bei verslo partneriai laikysis minėtų reikalavimų. 

Statybos ir nekilnojamojo turto operacijoms bei bankininkystės ir draudimo paslaugų sritims 
taikomos atskiros gairės. 

1.3. Komunikacija ir įgyvendinimas 

„ICA Gruppen“ socialinės atsakomybės direktorius užtikrina, kad „ICA Gruppen“ intranete būtų 
skelbiama naujausia Mažmeninės prekybos ir vaistinių tvarios veiklos gairių versija. 

Už Mažmeninės prekybos ir vaistinių tvarios veiklos gairių, o taip pat už Bendrųjų tvarios veiklos 
gairių, kurios taikomos visoje „ICA Gruppen", įgyvendinimą ir jų laikymąsi atsakomybė tenka 
atitinkamų veikiančių bendrovių generaliniai direktoriai. 

Siekiant užtikrinti nuolatinį tobulėjimą, „ICA Gruppen“ darbo praktika tvarumo srityje bus 
reguliariai peržiūrima ir įvertinama. 

 

2. Bendrosios prekių įsigijimo gairės 

2.1 Vadybos sistema ir kokybės užtikrinimas  

„ICA Gruppen“ prekių įsigijimo operacijose turi būti įdiegtos vadybos sistemos arba panašios 
tolesnio kokybės ir darbų aplinkosaugos srityje stebėjimo sistemos. 

Tiekėjai ir gamintojai turėtų įdiegti pripažintas vadybos sistemas ir gauti sertifikatus pagal 
trečiosios šalies produktų saugos ir kokybės standartą. Labai mažiems tiekėjams ir gamintojams 
gali būti taikomos išimtys. 

Bendrovės prekių ženklo produktų tiekėjai turi būti sertifikuoti pagal Pasaulinės maisto saugos 
iniciatyvos (angl. Global Food Safety Initiative, GFSI) patvirtintą standartą arba kitą lygiavertę 
mums priimtiną stebėsenos ir (arba) sertifikavimo sistemą. 

Tiekėjai turi prisiimti visą atsakomybę už tai, kad jų pačių tiekėjai ir rangovai atitiktų visus 



reikalavimus, kurių laikosi „ICA Gruppen“. 

2.2 Darbas aplinkosaugos srityje 

Savo įmonėse tiekėjai turi vykdyti aktyvų darbą aplinkosaugos srityje. Tiekėjų veikla užtikrinant 
aplinkos apsaugą turėtų būti sertifikuota pagal trečiosios šalies standartą, kurio taikymui pritarė 
„ICA Gruppen“. 

Tiekėjai turėtų siekti rinktis tokias žaliavas, kurios turi mažesnį poveikį aplinkai, ir atsižvelgę į visą 
produktų gyvavimo ciklą, turi siekti sumažinti jų pėdsaką aplinkoje. Tiekėjai turėtų siekti mažinti 
energijos suvartojimą ir didinti energijos vartojimo efektyvumą. 

„ICA Gruppen“ imasi prevencinių priemonių iki minimumo sumažinti ūkinės veiklos operacijose 
susidarančių atliekų (daugiausia maisto, plastiko ir popieriaus) kiekį, o neišvengiamas atliekas 
paversti ištekliais. Pagal galimybes turėtų būti siekiama pereiti į tokį atliekų tvarkymo hierarchijos 
lygį, kuriam esant siekiama, kad atliekų kiekis būtų nulinis, tinkamiausias valdymo variantas – 
prevencija, o atliekų išmetimas, pavyzdžiui, į sąvartyną – paskutinė priemonė. „ICA Gruppen“ ieško 
inovatyvių sprendimų, kurie jai leistų būti žiedinės ekonomikos dalimi. 

„ICA Gruppen“ ragina klientus nepanaudotus vaistus ir vaistų likučius atiduoti vaistinėms. 

Infrastruktūra turi būti prižiūrima taikant gerą higienos praktiką ir laikantis nacionalinių teisės aktų 
bei sektoriaus gairių. 

2.3 Socialinė atsakomybė 

Mūsų parduodami produktai turi būti gaminami laikantis šių reikalavimų: 

• neturi būti vaikų darbo. Terminas „vaikų darbas“ reiškia situacijas, kuomet vaikai yra 
išnaudojami dėl finansinių tikslų, neleidžiama jiems lankyti mokyklos, yra pažeidžiama 
sveikata arba fizinė bei socialinė vaiko raida; 

• neturi būti jokio priverstinio darbo; 

• neturi būti jokios darbuotojų diskriminacijos; 

• darbuotojams turi būti užtikrinta saugi darbo aplinka, kuriai esant, nekyla pavojus jų 
sveikatai, taip pat taikoma nelaimingų atsitikimų prevencija ir neleidžiama jiems įvykti, 
darbuotojams sudaroma galimybė gauti geriamo vandens, naudotis sanitariniais mazgais 
ir gauti reikiamas asmenine apsaugos priemones; 

• darbuotojai turi teisę tapti profesinės sąjungos nariais ir dalyvauti derybose dėl 
kolektyvinės sutarties sudarymo; 

• darbuotojai turi priimtinas darbo sutarčių sąlygas dėl darbo užmokesčio, darbo laiko ir 
atostogų. 

Siekiant užtikrinti, kad būtų laikomasi šalies, kurioje tiekėjai vykdo savo veiklą, teisės aktų ir 
priežiūros institucijų reikalavimų, tiekėjai turi įdiegti vadybos sistemas. Rizikingose šalyse1 esančios 
gamybos vietos turi būti sertifikuojamos pagal „ICA Gruppen“ priimtinas trečiosios šalies 
sertifikavimo arba kitos lygiavertės stebėsenos ir (arba) sertifikavimo sistemos, pavyzdžiui, „Sedex 
Smeta“ ir „Amfori BSCI“, reikalavimus 

2.4 Atsakomybė klimato kaitos srityje  

Prekės turėtų būti įsigyjamos ir pirmenybė turi būti teikiama prekių įsigijimui iš gamintojų, esančių 
kaip galima arčiau atitinkamų rinkų, ir atsižvelgiant į sezoną bei prekių kokybę. Oro transportas turi 
būti naudojamas tik išimtinais atvejais, pavyzdžiui, užtikrinant teisinių reikalavimų laikymąsi. 

Be to, „ICA Gruppen“ siekia, kad tiek produktų, tiek ir paslaugų tiekėjai įgyvendintų mokslu 
pagrįstus klimato kaitos švelninimo tikslus, atitinkančius Paryžiaus susitarimą dėl klimato kaitos 

 
1 Rizikingos šalys apibrėžiamos pagal „Amfori BSCI“ Šalių rizikingumo klasifikaciją. 



mažinimo. 

„ICA Gruppen“ siekia nuolat mažinti transporto ir komandiruočių poveikį aplinkai. „ICA Gruppen“ 
siekis – padidinti išteklių naudojimo efektyvumą ir kuro iš atsinaujinančių išteklių naudojimą. 

„ICA Gruppen“ imasi aktyvių veiksmų rinktis tokias šaldymo medžiagas ir susijusius techninius 
sprendimus, kurie darytų mažiausią bendrą galimą poveikį aplinkai. 

„ICA Gruppen“ palaipsniui atsisako HFC šaldymo medžiagų ir prekybos vietose ir dideliuose 
šaldymo įrenginiuose jas turėtų pakeisti natūraliomis šaldymo medžiagomis arba alternatyviomis 
medžiagomis, turinčiomis labai mažą visuotinio atšilimo potencialą (VAP). 

2.5 Reikalavimai „ICA Gruppen“ įsigyjamiems produktams  

Atsekamumas 

Reikalavimai tiekėjams 

Tiekėjai turi užtikrinti, kad būtų galima atsekti jų produktų partiją ir jų gamybos vietą. Turi būti 
užtikrintas sudedamųjų dalių kilmės atsekamumas. Padėklai turi būti paženklinti taip, kad juos būtų 
galima atsekti pagal mūsų reikalavimus. Tiekėjai turi laikytis GS1 standarto dėl produkto 
informacijos ir ženklinimo. 

Vidiniai reikalavimai 

Visi produktai vertės grandinėje turi būti atsekami vienu žingsniu atgal ir vienu žingsniu į priekį 
(atsekamumas turi būti tik tarp įmonių, o ne iki vartotojų). „ICA Gruppen“ sandėliai turi įforminti 
dokumentais viską, kas yra pristatyta, ir užregistruoti gavėjo identifikacinius duomenis. „ICA 
Gruppen“ parduotuvės turi dokumentais įforminti viską, kas yra pristatyta, o jei pristatymai 
vykdomi tarp įmonių, turi būti nurodyti gaunančios įmonės identifikaciniai duomenys. 

Žemės ūkis, miškininkystė ir žuvininkystė  

„ICA Gruppen“ propaguoja ir skatina atsakingą gamtinių išteklių valdymą, kuris užtikrinamas: 

1. taikant tvarius žemės ūkio, miškininkystės ir žuvininkystės metodus; 

2. apsaugant ir atkuriant biologinę įvairovę; 

3. mažinant miškų nykimą. 

„ICA Gruppen“ remia tvarią žaliavų ir produktų, kurie turi didelį poveikį aplinkai, gamybą ir 
stengiasi vertės grandinėje iki minimumo sumažinti bei sušvelninti su tvarumu susijusią riziką. „ICA 
Gruppen“ nepardavinėja jokių produktų, pagamintų iš gyvūnų, kuriems gresia išnykimas. 

„ICA Gruppen“ naudoja ir pardavinėja tokius medienos ir popieriaus gaminius, kurie yra žinomi 
kaip pagaminti iš tvariai tvarkomų miškų žaliavos. 

Vandens vartojimas 

Tiekėjai, kurie savo ūkinėje veikloje naudoja daug vandens, turėtų parengti vandens suvartojimo 
mažinimo planą, užtikrinti, kad vanduo būtų valomas tokiais būdais, kurių žala aplinkai yra kaip 
galima mažesnė, ir laikytis pasaulinių vandens išteklių valdymo sistemų (pvz., „Alliance for Water 
Stewardship“) reikalavimų. 

Gyvūnų gerovė 

Visais atvejais, kai yra galimybė, „ICA Gruppen“ užtikrina aukštus gyvūnų gerovės standartus. Turi 
būti laikomasi šių reikalavimų: 

• su gyvūnais turi būti gerai elgiamasi, jie turi būti apsaugoti nuo nebūtinų kančių ir ligų; 

• gyvūnai turi būti laikomi ir prižiūrimi gyvūnams palankioje aplinkoje, kuri padeda išsaugoti 
jų sveikatą ir natūralią elgseną; 

• gyvūnai turi gauti tinkamą priežiūrą ir dėmesį;  



• antibiotikų naudojimas profilaktiniais tikslais gyvulininkystėje laikomas nepriimtinu 
dalyku; 

• siekiant užtikrinti priimtiną gyvūnų gerovę, gamybos vietose turėtų būti naudojamos 
trečiųjų šalių sistemos. 

Salmonelės 

Mūsų parduodamuose produktuose neturi būti salmonelių. 

Cheminės medžiagos 

„ICA Gruppen“ riboja sveikatai ir (arba) aplinkai kenksmingų cheminių medžiagų naudojimą mūsų 
parduodamuose produktuose ir jų gamyboje. Todėl produktai ir pakuotės turi atitikti tokius 
reikalavimus: 

1.  jų sudėtyje neturi būti labai didelį susirūpinimą keliančių cheminių medžiagų (SVHC), 
įtrauktų į REACH reglamento kandidatinį sąrašą, ir 

2. jų sudėtyje neturėtų būti kitų labai didelį susirūpinimą keliančių medžiagų (SVHC ), kurios 
tokioms yra priskirtos pagal REACH reglamento kriterijus. 

Įsigyjamų produktų sudėtyje neturi būti PVC, nes jame gali būti aplinkai pavojingų medžiagų, arba 
jį deginant ir jam irstant sąvartynuose, gali išsiskirti pavojingos medžiagos. 

Produktų ženklinimas tvarumo ženklais 

„ICA Gruppen“ turi siūlyti platų produktų, kurie būtų paženklinti tvarumo ženklais (aplinkosaugos, 
ekologiškumo, etiškos veiklos ir palankumo sveikatai ženklais), asortimentą. 

Skaidrumas ir ženklinimas 

Siekiant pagrįsti maisto papildų ir medicinos produktų informaciniuose lapeliuose nurodytus 
tvirtinimus, „ICA Gruppen“ asortimente esantiems tokio tipo produktams turi būti taikomas 
atitinkamas verifikavimas. 

Maistinė vertė 

Kurdama ir valdydama produktus „ICA Gruppen“ turėtų atsižvelgti į dabartines valdžios institucijų 
ir mokslinių tyrimų rekomendacijas dėl jų maistinės vertės, ypač dėl cukraus, druskos ir sočiųjų 
riebalų kiekio. „ICA Gruppen“ ragina savo tiekėjus laikytis tokių pat nuostatų. 

Maisto produktų priedai 

Maisto priedai turi būti naudojami ribotai, o jei vis dėlto dedami, jie turi duoti aiškią naudą 
vartotojams. „ICA Gruppen“ nepritaria dažiklių naudojimui pagrindiniuose maisto produktuose. 

GMO 

Priimdama maisto produktus, pagamintus naudojant GMO, „ICA Gruppen“ vadovaujasi atsargumo 
principu. Išimtys gali būti taikomos tada, jei tokie produktai yra etiškai priimtini, saugūs aplinkai 
bei žmonėms ir yra naudingesni klientams. 

Vartojimo prekių pakuotės 

Pakuotė turi būti saugi vartotojui, užtikrinti, kad būtų mažinamas atliekų kiekis ir išsaugoma 
produkto kokybė.  

Užtikrinant, kad pakuotės būtų perdirbamos, kad leistų efektyviai naudoti išteklius ir transportą ir 
kad būtų pagamintos iš atsinaujinančių išteklių arba perdirbtų medžiagų, iki minimumo sumažinti 
pakuočių poveikį aplinkai per visą jų gyvavimo ciklą.  

Ant pakuočių turi būti pateikta informacija, kuri leistų palengvinti atliekų rūšiavimą ir pakuotės 
medžiagos perdirbimą. 

Tiekėjai, kurie teikia produktus rinkai, šalyse, kuriose vykdome veiklą, turi būti susieti su atitinkama 



atliekų perdirbimo infrastruktūra ir gamintojo atsakomybės sistema, arba turi gebėti įrodyti, kad 
jų pakuočių medžiaga yra apdorojama kitu priimtinu būdu. 

Pakuotės 

Jei yra veikiančios platinimo medžiagų ir pakuočių grąžinimo sistemos ir jei tokių sistemų 
naudojimas yra pagrįstas aplinkosaugos bei ekonominiu aspektu, „ICA Gruppen“ naudoja 
platinimo medžiagų ir pakuočių grąžinimo sistemas. 

Prekių atšaukimai 

„ICA Gruppen“ ir „ICA Gruppen“ tiekėjai privalo turėti aiškią ir veiksmingą produktų atšaukimo iš 
rinkos tvarką. 

 

3. Mažmeninei prekybai taikomos prekių įsigijimo gairės  

3.1 Reikalavimai produktams, kuriuos įsigyja „ICA Sverige“ ir RIMI 

Skaidrumas ir ženklinimas 

Bendrovės prekių ženklo produktų etiketėse turi būti pateikta informacija apie produktų kilmės 
šalį. 

Atsparumas antibiotikams 

„ICA Gruppen“ dalyvauja kovojant su atsparumu antibiotikams ir remia nuostatas dėl saugaus ir 
sveikatai palankaus antibiotikų vartojimo skiriant juos žmonėms ir naudojant gyvulininkystėje. 
Bendrovės prekių ženklais pažymėtuose produktuose, kuriuos gamina „ICA Gruppen“, yra 
ribojamas cheminių medžiagų, kurių atveju yra moksliškai įrodyta, jog jos padeda stiprinti 
atsparumą antibiotikams, naudojimas. Be to, „ICA Gruppen“ stengiasi kovoti su per dideliu 
antibiotikų vartojimu visuomenėje. 

Tabakas, alkoholis ir kitos stimuliuojančios cheminės medžiagos  

„ICA Gruppen“ remia visuomenės pastangas mažinti žalingą tabako ir alkoholio poveikį. 

„ICA Gruppen“ turėtų siūlyti nealkoholines ir nedidelio stiprumo alternatyvas visuose 
segmentuose, kuriuose siūlomi alkoholiniai gėrimai. 

„ICA Gruppen“ laikosi teisės aktų dėl kitų stimuliuojančių medžiagų (pvz., kofeino) ir veikia 
atsižvelgdama į klientų pageidavimus bei mokslinius įrodymus. 

Alergijos ir padidėjęs jautrumas 

„ICA Gruppen“ siekia patenkinti klientų, turinčių specialiųjų poreikių dėl alergijos ir (arba) 
padidėjusio jautrumo, poreikius. Įrašas ženklinime „gali būti ... pėdsakų“ turėtų būti naudojamas 
ribotai ir tik tuo atveju, jei yra akivaizdi rizika. 

 

4. Vaistinėms taikomos prekių įsigijimo gairės  

4.1 Reikalavimai produktams, kuriuos įsigyja „Apotek Hjärtat“ 

Vaistiniai preparatai 

„Apotek Hjärtat“ turi aktyviai dalyvauti kuriant tvarų farmacijos sektorių. Receptinių vaistų srityje 
„Apotek Hjärtat“" remia iniciatyvas, kuriomis siekiama skaidresnių gamybos ir tvarumo 
reikalavimų, taikomų vaistinių preparatų pateikimo Švedijos rinkai patvirtinimui.  

Nereceptinių vaistų tiekėjams „Apotek Hjärtat“ turi nustatyti tvarumo reikalavimus gamybai. Be 
to, „Apotek Hjärtat“ bendradarbiauja su farmacijos pramonės savanoriško įsipareigojimo iniciatyva 
(„Välvald“), apimančia tiekėjus, kurių gamyba yra itin skaidri ir tvari. Be to, bendradarbiavimas su 



„Välvald“ suteikia galimybę klientams nereceptinius vaistus rinktis atsižvelgus į atsakingos 
gamybos kriterijų. 

Atsparumas antibiotikams 

„Apotek Hjärtat“ dalyvauja kovojant su atsparumu antibiotikams ir prisideda prie kovos su per 
dideliu antibiotikų vartojimu visuomenėje, tuo tikslu konsultuodama klientus dėl jiems skirtų vaistų 
vartojimo ir informuodama klientus, kaip elgtis su vaistų likučiais, propaguoja saugų antibiotikų 
vartojimą. 

Alergijos ir padidėjęs jautrumas 

„Apotek Hjärtat“ turi užtikrinti, kad jos parduodami produktai nesukeltų alergijos, ir turi platų 
produktų, tinkamų alergiškiems ir padidėjusio jautrumo žmonėms, asortimentą. 

 

5. Informavimas ir komunikacija 

Palaikyti ryšius su klientais padeda veiksmingai dirbantis ryšių su klientais valdymo funkcinis 
padalinys. 

Įmonės prekės ženklo produktų ženklinime turi būti nurodyta ryšių su klientais tarnybos kontaktinė 
informacija. Paprašius, turėtų būti pateikiama atitinkama produkto informacija. 

 

6. Vaidmenys ir atsakomybė 

Vadovai, kuriems yra pavesta vadovauti įmonių socialinės atsakomybės sričiai šiose gairėse 
nurodytose veiklos operacijose, atsako už tai, kad būtų užtikrinta, jog darbas būtų atliekamas 
vadovaujantis šiomis gairėmis. Minėta atsakomybė apima ir pakankamos kompetencijos bei 
išteklių užtikrinimą. Kiekvienam vadovui tenka atsakomybė už tai, kad jiems pavaldūs darbuotojai 
būtų supažindinti su šiomis gairėmis, o kiekvieno darbuotojo atsakomybė – veikti vadovaujantis 
šiuo dokumentu ir taip prisidėti prie „ICA Gruppen“ siekio būti lydere įmonių socialinės 
atsakomybės srityje įgyvendinimo. Už naujų mažmeninės prekybos tvarumo gairių versijų 
patvirtinimą atsako vadovai, kuriems yra pavesta vadovauti įmonių socialinės atsakomybės sričiai 
šiose gairėse nurodytose veiklos operacijose. 

„ICA Gruppen“ įmonių ir parduotuvių darbuotojai turi būti susipažinę su jiems taikomasi tvarumo 
reikalavimais ir turi užtikrinti, kad jų būtų laikomasi atitinkamose produktų ir ūkinės veiklos srityse. 
Informuodami savo darbuotojus ir surengdami mokymus, mes siekiame nuolat įtraukti visus „ICA 
Gruppen“ darbuotojus į su tvarumu susijusią veiklą. 

 

7. Išimčių valdymas 

Išimtis iš Mažmeninės prekybos ir vaistinių tvarios veiklos gairių turi patvirtinti vadovai, kuriems 
pavesta vadovauti įmonių socialinės atsakomybės sričiai tose operacijose, kurioms taikomos šios 
gairės. 

 

8. Atitikties užtikrinimas 

Kiekvienos veiklą vykdančios bendrovės vadovai, kuriems yra pavesta vadovauti įmonių socialinės 
atsakomybės sričiai, stebės, kaip „ICA Gruppen“ laikomasi Mažmeninės prekybos tvarios veiklos 
gairių, ir apie rezultatus praneš įmonių grupės vadovų, atsakingų už įmonių socialinės atsakomybės 
sritį, komandai. Viena iš priemonių šiame darbe yra išsamus patikrinimas. 

 



9. Kasmetinis peržiūrėjimas 

Įmonių socialinės atsakomybės direktorius vadovauja kasmetinio tvarios veiklos gairių 
peržiūrėjimo procesui ir tvirtina vadovų, kuriems pavesta vadovauti įmonių socialinės atsakomybės 
sričiai veiklos operacijose, kurioms taikomos šios gairės, pateiktus pakeitimus. 


